

شناسایی ۲۶۳ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۱۲ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۶۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این زمان ۲۲ نفر دیگر در گذشته اند. بر بنیاد آمار نشر شده از سوی این وزارت در شبانه روز گذشته ۱۱۹ بیمار کووید-۱۹ در شبانه روز گذشته بهبود یافته اند.

آمار این وزارت نشان می دهد که با ثبت ارقام جدید، شمار کل مبتلایان به کرونا به ۴۶ هزار و ۹۸۰ تن رسیده است. از این میان، یک هزار و ۸۲۲ تن جان باخته و ۳۷ هزار و ۲۶ تن دیگر بهبود یافته اند. وزارت صحت عامه کشور از شیوع موج دوم کرونا در فصل سرما هشدار داده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۶۹۸۰

موارد مثبت

۳۷۰۲۶

بهبود یافته

۱۸۲۲

موارد فوتی



شروع کارگاه مدیریت خشم در شورای متخصصان هرات

در مورد کنترل خشم کمک کند. این کارگاه توسط محترم ماستر محمد فرید فایز استاد پوهنتون/دانشگاه تدریس می شود. در این کارگاه روی این موضوعات بحث می گردد: تعریف مدیریت خشم، روش های مدیریت خشم، عوامل فردی خشم، عوامل برانگیزه خشم و تاکتیک های تخلیه خشم. قابل ذکر است که این کارگاه فردا (پنجشنبه، ۱۳ قوس) نیز ادامه خواهد داشت.

شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه ای را تحت نام مدیریت خشم در شورای متخصصان هرات برای بیش از ۹۰ تن از علاقه مندان این موضوع برگزار کرد. این کارگاه امروز (چهارشنبه، ۱۲ قوس) در این شورا برگزار گردید. مسوولان برگزار کننده، برگزاری این کارگاه را در جامعه امروز مهم تلقی کرده و می گویند، امید است که این کارگاه بتواند به آگاهی مردم جامعه

۷۷۳۸ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

خنثی کردن یک حلقه ماین در ولسوالی پغمان



خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۲ قوس) از سوی وزارت دفاع ملی کشور به نشر رسیده آمده است، از یک انفجار تروریستی مرگبار در ولسوالی پغمان شد. در این اواخر خشونت ها در همچنین در ین خبرنامه گفته شده، یک ماین بشکه یی که توسط تروریستان در مسیر راه رفت و آمد مردم در ساحه قلعه حیدرخان ولسوالی پغمان ولایت کابل جابجا گردیده بود، توسط پرسونل لوای اول فرقه ۱۱۱ کابل کشف و انفجار داده شد.



بل های برق به زودی به صورت ماهوار توزیع می شود

شرکت برق افغانستان می گوید که بعد از طی مراحل قانونی، قرار است که بل های صرفیه برق شهروندان از دو ماهه به یک ماهه تغییر کند. وحیدالله توحیدی سخنگوی برشنا گفته است کار بل صرفیه برق از دو ماهه به یک ماهه از سوی شرکت برشنا به اتمام رسیده است. او افزود: طی مراحل این کار از سوی برشنا به وزارت های مالیه، اقتصاد، شهرسازی و اداره امور فرستاده شده که با تایید و اتمام آن از سوی وزارت خانه ها به ریاست جمهوری ارسال خواهد که کارش به زودی تمام می شود. منبع: آوا

توقف روند پرداخت ۲۰۰ میلیون دالر از سوی بانک جهانی به افغانستان



بانک جهانی اعلام کرده که روند پرداخت ۲۰۰ میلیون دالر به افغانستان را متوقف کرده است. در این نامه، علت پرداخت نشدن ۲۰ میلیون دالر هنری کرالی، رئیس بانک جهانی در افغانستان در نامه یی به رئیس جمهور محمد اشرف غنی، علت پرداخت نشدن ۱۸۰ میلیون دالر این بسته کمکی را فراهم نشدن آمار و اطلاعات در باره اقتصاد کل از سوی بانک مرکزی گفته امسال بانک جهانی در مجموع ۶۰۰ میلیون دالر به افغانستان تعهد کرده است و از این میان تاکنون ۴۰۰ میلیون دالر آن را به حکومت افغانستان پرداخته است. منبع: سلام و طندار

دموکراسی سازی در افغانستان؛ آیا این کشور به سوی اقتدارگرایی لغزیده است؟



۲۰۱۷ کم شده است. این درحالی است که افغانستان از سال ۲۰۰۱ بدینسو مورد توجه جامعه جهانی بوده و منابع هنگفتی جهت تقویت حکومت دموکراتیک و نهادینه شدن ارزش های دموکراسی در این کشور به مصرف رسیده است. گزارش سال ۲۰۱۷ مجله اقتصادی اکونومیست نشان می دهد که افغانستان همچنان به عنوان یک کشور اقتدارگرا باقی مانده و شاخص دموکراسی آن نه تنها که زیاد نشده بلکه به طور چشم گیری کاهش یافته است.

افغانستان قانون اساسی نسبتاً به روز را در سال ۲۰۰۱ به تصویب رساند که تلفیق از ارزش های اسلامی و مدرن جهانی است. این ارزش ها شامل حقوق بشر، آزادی های مدنی و سیاسی، آزادی بیان و حق انتخاب و امثال آن است. براساس گزارش خانه آزادی اما "افغان ها هرگز نتوانستند از آزادی های مدنی و سیاسی که به آنها وعده داده شده بود، مستفید شوند." این گزارش می افزاید که "منازعه پی در پی بر سر انتخابات و تمایل زیاد به چانه زنی بین نخبگان باعث تضعیف حساب دهی دموکراتیک شده است." براساس این گزارش، سطح بالای خشونت، اقتدار محدود دولت، فساد فراگیر باعث محدودیت در آزادی های مدنی و حقوق سیاسی شهروندان افغانستان شده است.

ادامه دارد...
منبع: خبرنگار

در جدیدترین ارزیابی مجله اقتصادی (The Economist) در مورد شاخص دموکراسی در جهان افغانستان در فهرست کشاوری دیکتاتوری قرار گرفته است. در این گزارش، افغانستان در رده صد و چهل و نهم، یک شماره بالاتر از ایران، به عنوان یک کشور اقتدارگرا دسته بندی شده است. در سطح منطقه که شامل ۲۸ کشور میشود، افغانستان به عنوان کشور بیست و ششم، بالاتر از کوریا شمالی و لائوس، قرار گرفته است. این مجله، وضعیت دموکراسی را در پنج بخش جداگانه ارزیابی میکند که شامل روند "انتخابات و تکررگرایی"، "کارآمدی یا کارکرد حکومت"، "مشارکت سیاسی"، "فرهنگ سیاسی" و "آزادی های مدنی" است. بر این مبنای، افغانستان به ترتیب در بخش انتخابات و تکررگرایی ۲،۵۰ نمره، در کارکرد حکومت ۱،۱۴، مشارکت سیاسی ۲،۷۸، فرهنگ سیاسی ۲،۵۰ و در بخش آزادی های مدنی ۳،۸۲ نمره گرفته است. از این میان، افغانستان بالاترین نمره را در بخش آزادی های مدنی و پایین ترین نمره را در بخش کارآمدی حکومت به دست آورده است.

مقایسه وضعیت دموکراسی در سال های گذشته نشان میدهد که افغانستان از سال ۲۰۰۶ بدین سو در ترویج، تقویت و تحکیم دموکراسی موفق نبوده است. شاخص دموکراسی در افغانستان از ۲۰۰۶ در سال ۲،۵۵ به ۲،۰۶

جلوگیری از ۱۴ رویداد تروریستی در کابل، غزنی و فاریاب



خبرنامه ای که شهر کابل، دو فیر مرمی آر امروز (چهارشنبه، ۱۲ قوس) پی جی و یک فیر مرمی از سوی وزارت امور داخله هشتادو را در مسیر شاهراه کشور به نشر رسیده آمده است، از چهارده رویداد تروریستی در کابل، غزنی و فاریاب جلوگیری شده است. امیرمحمد خان "مربوطات در این خبرنامه گفته شده، نیروهای پولیس ملی، در ۲۴ ساعت گذشته، از چهارده رویداد تروریستی سازماندهی شده ناشی از ماین ها و مواد انفجاری جاسازی شده در مربوطات ولایت های کابل، غزنی و فاریاب جلوگیری کردند.

تورویستان طالب، یک دیگ بخار بمب گذاری شده را در مربوطات ناحیه ششم عمل آمد.

کابل-لوگر؛ شش حلقه ماین مقناطیسی و سه قبضه بمب دستی را در روستای "قلعه امیرمحمد خان" مربوطات حوزه دوم شهر غزنی و یک بوشکه ی بمب گذاری شده را در مسیر سرک روستای "کاری گرخانه" ولسوالی قرغان ولایت فاریاب، جاسازی کرده بودند.

با کشف و خنثی این حملات تروریستی، از چندین رویداد خونین هراس افکنانه که بار دیگر منجر به تلفات افراد ملکی می گردید، جلوگیری به عمل آمد.

وصل شدن پسته خانه ۲۳ ولایت به پسته خانه مرکزی



خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۲ قوس) از سوی وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی کشور به نشر رسیده آمده است، پسته خانه ولایت لغمان از طریق فایبر نوری با پسته خانه مرکزی وصل می شود.

همچنین در این خبرنامه گفته شده، کار پیاده سازی پروژه وصل پسته خانه ولایت لغمان با پسته خانه مرکزی با حضور مسوولان ریاست مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، مسوولان اترا و افغان تلیکام، با قطع نوار عملا آغاز گردید. در این خبرنامه افزوده شده، بر اساس توافق بین وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی و شرکت مخابراتی افغان تلیکام، پسته خانه های ۲۳ ولایت در سراسر کشور از طریق فایبر نوری به پسته خانه مرکزی وصل می شوند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

۷۳ پروژه در کمیسیون تدارکات ملی تصویب شد



خبرنامه ای که امروز (چهارشنبه، ۱۲ قوس) قرارداد پروژه اعمار سرک مواصلاتی به طول از سوی ارگ ریاست جمهوری کشور به نشر رسیده است آمده است، کمیسیون تدارکات ملی، ۷۳ مورد تدارکاتی به شمول پروژه اعمار سرک مواصلاتی شهر کابل را بررسی نموده است. همچنین در این خبرنامه بیان شده، بر اساس اعلام ارگ ریاست جمهوری، درخواست قرارداد پروژه بهره برداری از قطعه سوم خط آهن خواف-هرات مربوط اداره خط آهن افغانستان از سر گرفته شد. این در حالیست، در هفته های گذشته اداره امور ریاست جمهوری اعلام کرده بود که بهره برداری از مرحله سوم خط آهن خواف-هرات به زودی از سوی رهبری هردو کشور افتتاح خواهد شد.

قابل یاد آوری است، در این جلسه، ۷۳ مورد تدارکاتی به ارزش بیش از ۳ میلیارد افغانی از سوی کمیسیون تدارکات ملی به شمول